SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº12/2023

EDITAL GERAL DE BENEFÍCIOS DA PROAE 2023.1

RESULTADO DOS RECURSOS

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, torna público o

resultado dos recursos do EDITAL 12/2023 de seleção para acesso aos benefícios no semestre 2023.1, destinado às/aos discentes de graduação em

situação de vulnerabilidade socioeconômica.

Os resultados desta lista estão dispostos com as seguintes categorias: DEFERIDO, DEFERIDO PARCIALMENTE e INDEFERIDO.

1 RESULTADO DOS RECURSOS

NOME DA/O ESTUDANTE MATRÍCULA CURSO
RESULTADO DO

RECURSO
OBSERVAÇÃO

ALEXSANDRA BISPO DE

CARVALHO
217122707  CIÊNCIAS ECONÔMICAS - SALVADOR  INDEFERIDO RESULTADO PRELIMINAR MANTIDO

ÁLISSON CONCEIÇÃO

SANTOS
223115968

MATEMÁTICA - LICENCIATURA -

NOTURNO - SALVADOR
DEFERIDO

ANA PAULA SANTOS DE

OLIVEIRA
222217786

PSICOLOGIA - FORMACAO DE

PSICOLOGO - SALVADOR
DEFERIDO

BARBARA STEPHANIE DE

FREITAS DOS SANTOS
223117827

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR

EM HUMANIDADES - BACHARELADO -

NOTURNO - SALVADOR

INDEFERIDO
ESTUDANTE NÃO INSCRITA/O NO

EDITAL

CAREN SANTOS DE

OLIVEIRA
221119938

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR

EM SAÚDE - DIURNO -

BACHARELADO - SALVADOR

DEFERIDO

CARLOS EDUARDO PEREIRA 223115847  CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - DEFERIDO HOUVE OFERTA DE RESERVA VIA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº12/2023

EDITAL GERAL DE BENEFÍCIOS DA PROAE 2023.1

RESULTADO DOS RECURSOS

DA SILVA GRAMOSA BACHARELADO - SALVADOR  PARCIALMENTE FORMULÁRIO ESPECÍFICO ENVIADO

AO E-MAIL INFORMADO PELAS/OS

ESTUDANTES NO FORMULÁRIO DE

INSCRIÇÃO SEM OPÇÃO DE ALTERAR

BENEFÍCIO ESCOLHIDO

CECÍLIA DOS SANTOS

RIBEIRO
221119135

BIBLIOTECONOMIA E

DOCUMENTAÇÃO - SALVADOR
INDEFERIDO

ESTUDANTE NÃO INSCRITA/O NO

EDITAL

CLAUDIA TAYNA SOUZA

ALMEIDA DOS SANTOS
223118553

PSICOLOGIA - FORMACAO DE

PSICOLOGO - SALVADOR
INDEFERIDO

SOLICITAÇÃO INDEFERIDA NA

CHAMADA 02/2023

DAIANE DE JESUS

PERGENTINO
219122465

SAÚDE COLETIVA - NOTURNO -

SALVADOR
INDEFERIDO

ESTUDANTE NÃO INSCRITA/O NO

EDITAL - PARA ASSUNTOS

RELACIONADOS A RENOVAÇÃO

DEVE CONTATAR CPAE-

PROAE@UFBA.BR /

RENOVACAOPROAE@UFBA.BR

DAVID DA COSTA SANTOS 221119147  CIÊNCIAS ECONÔMICAS - SALVADOR  INDEFERIDO RESULTADO PRELIMINAR MANTIDO

DIOGO FONSECA DA CUNHA 22118533  MEDICINA - SALVADOR  INDEFERIDO

ESTUDANTE NÃO INSCRITA/O NO

EDITAL - PARA ASSUNTOS

RELACIONADOS A RENOVAÇÃO

DEVE CONTATAR CPAE-

PROAE@UFBA.BR /

RENOVACAOPROAE@UFBA.BR

EDIANE EVANGELISTA DOS

SANTOS
220121200

GEOGRAFIA - LICENCIATURA -

NOTURNO - SALVADOR
DEFERIDO

EDSON RIBEIRO DOS

SANTOS
221117095

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR

EM SAÚDE - NOTURNO - SALVADOR
INDEFERIDO RESULTADO PRELIMINAR MANTIDO

EMELLY ZAMERIM 219218109  DIREITO - SALVADOR  INDEFERIDO SOLICITAÇÃO INDEFERIDA NO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº12/2023

EDITAL GERAL DE BENEFÍCIOS DA PROAE 2023.1

RESULTADO DOS RECURSOS

CORDEIRO COMUNICADO 35/2022 E EDITAL

19/2022

EMILLY SANTOS DE JESUS

CARVALHO
222117036  CIÊNCIAS CONTÁBEIS - SALVADOR  DEFERIDO

FABRÍCIO GUIMARÃES

RODRIGUES

223117204  DIREITO - SALVADOR  DEFERIDO

GÉSSICA SAFIRA DOURADO

SANTOS
219122076

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR

EM ARTES - NOTURNO - SALVADOR
DEFERIDO

GRAZIELY ANE DE BARROS

SANTOS
223118491  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SALVADOR  DEFERIDO

ISRAEL SEBASTIAN

NASCIMENTO CARVALHO
221115851

OCEANOGRAFIA - BACHARELADO -

SALVADOR
DEFERIDO

ÍTALO FONSECA DA CUNHA 222118582
FILOSOFIA - LIC. E BACH. -

SALVADOR
INDEFERIDO

ESTUDANTE NÃO INSCRITA/O NO

EDITAL

JAISON SANTOS SILVA 220116987  CIÊNCIAS ECONÔMICAS - SALVADOR  INDEFERIDO
SOLICITAÇÃO INDEFERIDA NA

CHAMADA 01/2023

JEOVANA AMORIM

ALMEIDA
218222256  ODONTOLOGIA - SALVADOR  INDEFERIDO

ESTUDANTE NÃO INSCRITA NO

EDITAL - PERÍODO DE INSCRIÇÃO DO

EDITAL OCORREU DE 19 A 25/05/2023

JESSE CLEIDE SILVA DOS

SANTOS

220118846  GASTRONOMIA - BACHARELADO -

NOTURNO - SALVADOR

DEFERIDO

JESSICA FERREIRA MATOS 223118577

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR

EM HUMANIDADES - BACHARELADO -

NOTURNO - SALVADOR

INDEFERIDO
SOLICITAÇÃO INDEFERIDA NA

CHAMADA 02/2023

JÉSSICA SILVA SANTOS 222118609
HISTÓRIA - LICENCIATURA -

NOTURNO - SALVADOR
INDEFERIDO

ESTUDANTE FOI HABILITADO COM

VIGÊNCIA ATÉ FINAL DE 2022 E NÃO

OBTEVE CADASTRO GERAL

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº12/2023

EDITAL GERAL DE BENEFÍCIOS DA PROAE 2023.1

RESULTADO DOS RECURSOS

JOANNA CECILIA DE

SANTANNA E SANTOS
220215342  FARMÁCIA - SALVADOR  DEFERIDO

JOÃO SILVA GONCALVES 219218063

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA - NOTURNO -

SALVADOR

DEFERIDO

JOAO VICTOR CRUZ

CORREIA
223115448  MEDICINA - SALVADOR  DEFERIDO

LARA GABRIELE DOS

SANTOS NEVES
220117721

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR

EM HUMANIDADES - BACHARELADO -

NOTURNO - SALVADOR

INDEFERIDO RESULTADO PRELIMINAR MANTIDO

LEIDIANE REIS DE ARAÚJO 222120087
BIBLIOTECONOMIA E

DOCUMENTAÇÃO - SALVADOR
INDEFERIDO

SOLICITAÇÃO INDEFERIDA NA

CHAMADA 01/2023

LINDAIÁ VASCONCELOS

DOS SANTOS
221020480

GEOGRAFIA - LIC. E BACH. -

SALVADOR
INDEFERIDO RESULTADO PRELIMINAR MANTIDO

LÍVIA CHIEMI ARUGA LOBO 223115239

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO -

BACHARELADO - NOTURNO -

SALVADOR

INDEFERIDO

ESTUDANTE NÃO INSCRITA/O NO

EDITAL - PARA ASSUNTOS

RELACIONADOS A RENOVAÇÃO

DEVE CONTATAR CPAE-

PROAE@UFBA.BR /

RENOVACAOPROAE@UFBA.BR

LIVIA SANTOS PORTO 219115523
ARQUITETURA E URBANISMO -

SALVADOR
INDEFERIDO RESULTADO PRELIMINAR MANTIDO

LUCAS SANTOS DE

CARVALHO
219215639

GEOGRAFIA - LIC. E BACH. -

SALVADOR
INDEFERIDO

ESTUDANTE NÃO INSCRITA/O NO

EDITAL

LUIZ MANOEL ARAUJO DA

CRUZ SANTOS
217117789  DIREITO - SALVADOR  DEFERIDO

MARCIO BOMFIM DOS 220115880  BACHARELADO INTERDISCIPLINAR DEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº12/2023

EDITAL GERAL DE BENEFÍCIOS DA PROAE 2023.1

RESULTADO DOS RECURSOS

SANTOS EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA -

NOTURNO - SALVADOR

MARCOS FELIPE LOPES

CARVALHO
219215097  ENGENHARIA CIVIL - SALVADOR  INDEFERIDO RESULTADO PRELIMINAR MANTIDO

PAMELA SOUZA DE JESUS 218116657
MEDICINA VETERINÁRIA -

SALVADOR
INDEFERIDO

SOLICITAÇÃO INDEFERIDA NO

COMUNICADO 35/2022 E EDITAL

19/2022

RAFAEL SOARES VALERIO

DA SILVA
223117511

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR

EM HUMANIDADES - BACHARELADO -

SALVADOR

DEFERIDO

RENATA CAROLAINE

RODRIGUES CANTUARIO
223118537

BIBLIOTECONOMIA E

DOCUMENTAÇÃO - SALVADOR
DEFERIDO

RENATO PRAZERES DE

MELO
218218301

ARQUIVOLOGIA - BACHARELADO -

SALVADOR
INDEFERIDO

ESTUDANTE FOI HABILITADO COM

VIGÊNCIA ATÉ FINAL DE 2022 E NÃO

OBTEVE CADASTRO GERAL

RITA CARINE DOS SANTOS

MARQUES
218124972

SUPERIOR DE DECORAÇÃO -

SALVADOR
DEFERIDO

ROBISON DOS SANTOS

CAETANO
223115819

MATEMÁTICA - LIC. E BACH. -

SALVADOR
INDEFERIDO

SOLICITAÇÃO INDEFERIDA NA

CHAMADA 02/2023

SARAH RIBEIRO DINIZ 219120013
ARQUITETURA E URBANISMO -

SALVADOR
DEFERIDO

SUZANA PENA SILVA 222118554  FARMÁCIA - NOTURNO - SALVADOR  INDEFERIDO

ESTUDANTE FOI HABILITADO COM

VIGÊNCIA ATÉ FINAL DE 2022 E NÃO

OBTEVE CADASTRO GERAL

TALIA SILVA OLIVEIRA

NOVAIS
223117207  DIREITO - SALVADOR  INDEFERIDO

SOLICITAÇÃO INDEFERIDA NA

CHAMADA 02/2023

TATIANA NASCIMENTO DE 220121377  BIBLIOTECONOMIA E INDEFERIDO SOLICITAÇÃO INDEFERIDA NO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº12/2023

EDITAL GERAL DE BENEFÍCIOS DA PROAE 2023.1

RESULTADO DOS RECURSOS

SOUZA DOCUMENTAÇÃO - SALVADOR  COMUNICADO 35/2022 E EDITAL

19/2022

THAÍS VITÓRIA PIMENTEL

DE FARIAS
222215013

ARQUITETURA E URBANISMO -

SALVADOR
DEFERIDO

THIALA SANTANA

PIMENTEL
218217472  ODONTOLOGIA - SALVADOR  DEFERIDO

VANESSA SILVA BRAGA 221216063  MEDICINA - SALVADOR  INDEFERIDO

ESTUDANTE FOI HABILITADO COM

VIGÊNCIA ATÉ FINAL DE 2022 E NÃO

ATUALIZOU CADASTRO GERAL

VICTORIA LAYS

CONCEICAO DE JESUS
223117514

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR

EM HUMANIDADES - BACHARELADO -

SALVADOR

DEFERIDO

VINICIUS MIRANDA

PEREIRA
222216217

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO -

BACHARELADO - SALVADOR
INDEFERIDO

ESTUDANTE NÃO INSCRITA/O NO

EDITAL

WELLEN MAYARA DOS

SANTOS CARVALHO
222115314  MEDICINA - SALVADOR  DEFERIDO

WELLINGTON SOUZA DE

ASSIS

223118468  ENGENHARIA SANITÁRIA E

AMBIENTAL - SALVADOR

INDEFERIDO ESTUDANTE NÃO INSCRITA/O NO

EDITAL

WESLEY LIMA ROCHA 220118840  BACHARELADO INTERDISCIPLINAR

EM SAÚDE - DIURNO -

BACHARELADO - SALVADOR

INDEFERIDO RESULTADO PRELIMINAR MANTIDO

Salvador, 06 de junho de 2023,

Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil